АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 18 сентября 2025 года                                                    №510
с. Кыра

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 25 от 23 января 2018 года «Об утверждении Положения о Совете по образованию муниципального района «Кыринский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 25 от 23 января 2018 года «Об утверждении Положения о Совете по образованию муниципального района «Кыринский район» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на стенде администрации муниципального района «Кыринский район», опубликованию в сетевом издании https://ононская-правда.рф/, на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» и вступает в силу на следующий день после дня опубликования.

Глава муниципального района
«Кыринский район»                                                                          Л.Ц. Сакияева

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района «Кыринский район»
от 23 января 2018 года № 25

Состав Совета по образованию
Митюкова Ю.С. - заместитель главы муниципального района «Кыринский район» по общественному самоуправлению, социальной сфере, межнациональным и межконфессиональным отношениям, председатель Совета по образованию
Куклина Н.А.- председатель комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район», заместитель председателя Совета по образованию;
Сакияева В.Б.- главный специалист комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район», секретарь Совета по образованию;
Члены Совета по образованию:
Линейцева Н.А.- заместитель председателя комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район»;
Старицина Н.В.- председатель комитета культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район»;
Шатских Е.В. – ведущий специалист органа опеки и попечительства комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район»;
Юдина А.А.- ведущий специалист комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район» по развитию воспитательных систем;
Логинова Е.С.- главный специалист комитета образования администрации муниципальный район «Кыринский район» по охране труда и техники безопасности образовательных организаций;
Щербяк Д.М.- глава сельского поселения «Кыринское»;
Петренко С.И.- старший дознаватель ОНД и ПР по Акшинскому, Кыринскому, Ононскому районам.
Минин Ю.В.- военный комиссар Кыринского и Акшинского районов Забайкальского края (по согласованию);
Михайлова В.Н.- начальник Кыринского отделения ГКУ КЦЗН Забайкальского края (по согласованию);
Горенкова А.Г.- И.о. главного врача ГУЗ «Кыринская центральная районная больница»;
Семёнова Е.В.- начальник Кыринского отдела ГКУ КЦСЗН Забайкальского края (по согласованию);
Маслова И.И.-  ответственный секретарь КДНиЗП администрации муниципального района «Кыринский район»
Шаронова Е.В.- главный специалист комитета культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»;
Уварова И.В.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кыринская средняя общеобразовательная школа»;
Линейцева С.В.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Алтанская средняя общеобразовательня школа»
Шатских А.Н.- директор муниципального бюджетного общеобразовате-льного учреждения   «Билютуйская средняя общеобразовательная школа»
Воскобоева В.К.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   «Мангутская средняя общеобразовател-ьная школа»
Власова Н.Б.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения   «Верхне-Ульхунская средняя общеобразовательная школа»
Трухина И.М.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Михайло-Павловская средняя общеобразовательная школа»
Матвеева З.В.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Любавинская средняя общеобразовател-ьная школа»
Трухина А.И.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Тарбальджейская основная общеобразовательная школа»
Левша М.Н.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Хапчерангинская основная общеобразовательная школа»
Пушникова А.Г.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Ульхун-Партионская основная общеобразовательная школа»
Толстых Е.В.- директор муниципального бюджетного общеобразовател-ьного учреждения «Гаванская основная общеобразовательная школа»
Аксёнова Н.В.- директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мордойская основная общеобразовательная школа»
Казанцева О.Б.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Буратино» с.Кыра
Шильникова В.Г.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко» с. Мангут
Ушакова В.А.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Тополёк» с. Мангут
Литвинцева Т.А.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Василёк» с. Мордой
Теленкина О.В.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» с. Ульхун-Партия
Попова Л.А.- заведующий муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Золотой ключик» с.Верхний- Ульхун;
Егоров А.В.- директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Кыринского района»;
Казанцева Е.В. - директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества Кыринского района»;
Шишкина Т.А.- старший методист РМК при комитете образования администрации муниципального района «Кыринский район»
Бадьянова Е.Н.- инспектор ПДНОП по Кыринскому району МО МВД России Акшинский  (по согласованию);
Куклин С.Ф.- председатель Совета ветеранов Кыринского района (по согласованию);
Глазкова И.А.- директор филиала государственного профессионального образовательного учреждения «Нерчинский аграрный техникум».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

18

сентября

202

5

года                                                    №

510

с.

Кыра

О внесении изменений в постановление

администрации

муниципального района «Кыринский район»

№ 25 от 23 января 2018

года «Об утверждении Положения о Совете по образованию

муниципального района «

Кыринский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 26

У

става

муниципального района

«Кыринский район»

,

администрация

муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.

Внести в постановление администрации муниципального района

«

Кыринский район»

№ 25 от 23 января 2018 года «Об утверждении

Положения о Совете по образованию муниципаль

ного района «

Кыринский

район» (далее

-

постановление) следующие изменения:

1.1.

Приложение №

2

к постановлению изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее

п

остановление

подлежит обнародованию на стенде

администрации муниципального района «Кырински

й район»

,

опубликованию

в сетевом издании

https://ононская

-

правда.рф/

, на

официальном сайте муниципального района «Кыринский район»

и вступает в

силу на следующий день после дня опубликования.

Глава муниципального района

«Кыринский

район»

Л.Ц. Сакияева

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  18   сентября   202 5   года                                                    № 510                              с.   Кыра     О внесении изменений в постановление  администрации  муниципального района «Кыринский район»  № 25 от 23 января 2018  года «Об утверждении Положения о Совете по образованию  муниципального района « Кыринский район»     В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст. 26  У става  муниципального района   «Кыринский район» ,   администрация  муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.  Внести в постановление администрации муниципального района  « Кыринский район»  № 25 от 23 января 2018 года «Об утверждении  Положения о Совете по образованию муниципаль ного района « Кыринский  район» (далее  -   постановление) следующие изменения:   1.1.  Приложение № 2   к постановлению изложить в новой редакции   (прилагается).   2. Настоящее  п остановление   подлежит обнародованию на стенде  администрации муниципального района «Кырински й район» ,  опубликованию  в сетевом издании  https://ононская - правда.рф/ , на  официальном сайте муниципального района «Кыринский район»   и вступает в  силу на следующий день после дня опубликования.         Глава муниципального района   «Кыринский  район»                                                                                Л.Ц. Сакияева